
 
Unione Montana 

Potenza Esino Musone 
Servizio:  Stazione Unica Appaltante 

Viale Mazzini, 29 62027 San Severino Marche 

Tel. 0733.637245 int.5 Fax 0733.634411   E-mail: sua@umpotenzaesino.it    PEC: sua@pec.umpotenzaesino.it  

 

BANDO DI GARA 

 
OGGETTO: SUA p/c COMUNE DI APPIGNANO: GARA A PROCEDURA APERTA PER 

L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI  MANUTENZIONE STRAORDINARIA, ADEGUAMENTO 

ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL'IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE 

COMUNALE 

 

1. AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE: Comune di Appignano, Piazza Umberto I, 17 – 

cap. 62010 – Appignano (MC), Tel. 0733/57521 - Fax 0733/579169, pagina web: 

http://www.comune.appignano.mc.it/ . 

 

2. DOCUMENTAZIONE DI GARA: disponibile sul sito internet http://www.umpotenzaesino.it, 

link Bandi e Concorsi/BANDI DI GARA- PROFILO COMMITTENTE, sezione “Avvisi e bandi per 

Lavori: Attivi”. 

  

3. CENTRALE DI COMMITTENZA: SUA – Unione Montana Potenza Esino Musone, Viale 

Mazzini, 29 – 62027 – San Severino Marche (MC). 

 

4. CIG: 7901541DE5 

5. CUP: J69J18000010006 

6. CPV: 50232000-0 

7. LUOGO PRINCIPALE DI PRESTAZIONE DEI SERVIZI: IT 043003 
 
8. DESCRIZIONE APPALTO: l’appalto ha per oggetto l’affidamento dei lavori di  
manutenzione straordinaria, adeguamento ed efficientamento energetico dell'impianto di pubblica 
illuminazione comunale, come dettagliato nel CSA. 

 

9. IMPORTO A BASE DI GARA: importo complessivo pari a €. 297.722,00 (Euro 

duecentonovantasettemilasettecentoventidue/00), oltre IVA, comprensivi degli oneri della sicurezza 

pari a €. 10.548,54 (Euro diecimilacinquecentoquarantotto/54), per un importo lavori soggetto a 

ribasso a pari a €. 287.173,00; 

 

10. TERMINE ULTIMAZIONE LAVORI: 30 giorni naturali consecutivi decorrenti dalla data 

del verbale di consegna dei lavori. 

 

11. AMMISSIONE O DIVIETO DI VARIANTI: come da disposizioni nel CSA. 

 

12. CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE: come da disposizioni nel CSA e nel Disciplinare di 

gara. 

 

13. PROCEDURA: aperta (artt. 3, comma 1, lett. sss, 59 e 60 del D.Lgs. 50/016 e s.m.i.).  

 

14. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: offerta economicamente più vantaggiosa individuata, ai 

sensi dell’art. 95, commi 2, 6 e 12 del D.Lgs. 50/016 (nel prosieguo Codice) sulla base del miglior 

rapporto qualità/prezzo secondo i seguenti criteri e pesi: 

 

http://www.comune.treia.mc.it/


 
 
 

 Elementi di valutazione Punteggio massimo attribuibile 

   

1   Offerta tecnica 70 

2   Offerta economica 30 

  TOTALE 100 

 

I sub criteri e i sub pesi relativi all’offerta economica e all’offerta tecnica sono specificati nel CSA  e 

riportati nel Disciplinare di gara. 

 

15. SCADENZA RICEZIONE OFFERTE: 30/05/2019, ore 13:00. 

 

16. INDIRIZZO AL QUALE INVIARE LE OFFERTE: Unione Montana Potenza Esino 

Musone c/o Servizio Segreteria e Protocollo- V.le Mazzini, 29 – 62027 San Severino Marche (MC). 

 

17. VINCOLO OFFERTA: 180 giorni. 

 

18. APERTURA OFFERTE: 30/05/2019, ore 15:30. 

 

19. PERSONE AMMESSE ALL’APERTURA DELLE OFFERTE: il titolare, il legale 

rappresentante o il direttore tecnico ovvero un soggetto diverso solo se munito di apposita delega. 

 

20. LINGUA UTILIZZABILE NELLE OFFERTE: italiano. 

 

21. FATTURAZIONE: è obbligatoria la fatturazione elettronica. 

 

22. FINANZIAMENTO: l’appalto è finanziato in parte con fondi propri del Comune e in parte 

con finanziamento pubblico. 

 

23. RICORSI: TAR Marche, Piazza Cavour 29, 60121 Ancona. 

 

24. PUBBLICAZIONI: pubblicato sull’Albo Pretorio dell’Unione Montana Potenza Esino 

Musone e del Comune di Appignano, sul profilo web dell’Unione Montana Potenza Esino Musone, 

Piattaforma informatica del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti (rectius: Osservatorio 

Regionale dei contratti pubblici); 

 

25. ULTERIORI INFORMAZIONI: 

 

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: Arch. Paolillo Pasquale, Responsabile dell’Area 

Tecnica del Comune di Appignano, tel. 0733.218731 - e-mail: 

ufficiotecnico@comune.appignano.mc.it . 

 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI SELEZIONE: Ing. Francesco Soldini, S.U.A. - Unione 

Montana Potenza Esino Musone, Viale Mazzini 29, 62027 – San Severino Marche (MC), Tel. 

0733.637245 – Fax. 0733.634411 – e-mail: sua@umpotenzaesino.it . 

 

DETERMINAZIONE A CONTRATTARE: n. 68/170 del 07/05/2019 Responsabile dell’Area Tecnica 

del Comune di Appignano. 

 

INFORMAZIONI DI NATURA TECNICA: Arch. Paolillo Pasquale, Responsabile dell’Area Tecnica 

del Comune di Appignano, tel. 0733.218731 - e-mail: ufficiotecnico@comune.appignano.mc.it . 

mailto:ufficiotecnico@comune.appignano.mc.it
mailto:sua@umpotenzaesino.it


 
 
 

 

INFORMAZIONI DI NATURA AMMINISTRATIVA: S.U.A. - Unione Montana Potenza Esino 

Musone, Viale Mazzini 29, 62027 – San Severino Marche (MC), Tel. 0733.637245 – Fax. 

0733.634411 – e-mail: sua@umpotenzaesino.it . 

 

  San Severino Marche, lì 10/05/2019. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI SELEZIONE 

F.to Ing. Francesco Soldini 

 
 

 
 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n.82/2005, modificato ed integrato dal D.Lgs. n.235/2010 e dal 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

mailto:sua@umpotenzaesino.it

		2019-05-10T10:40:25+0000
	Soldini Francesco




